VI. Verum a gente bellicosissima (quorum ar-
 ma hodie Europa patitur) non possumus expectare
 adeo exactam Legum formam, cum aliqui Sveciæ
 Reges prohibuerint (19) Advocatos causarumque Pa-
 tronos, & sanxiverint, ut unusquisque suam cau-
 sam coram Judice proponat.

VII. Unde apud Svecos pauca habemus Le-
 gum Romanarum indicia, cum Romani Leges suas

Z

nun.

(17) *Jo. Messen. in d. epist. ad Gustav.*
 (19) *Avit. in d. tit. du R. J. de Suede.*

(18) *Jo. Messen. in d. epist.*

nunquam Svecis imposuerint. Et de Svecis que-
runtur Germani (20), quod Leges Romanas videan-
tur contemnere, quæ omnes aliarum Gentium Le-
ges interpretandi artem continent.

VIII. Ideo redeundum est ad Germaniam, quæ
Leges Romanas semper amplexa est, & in Bohemia
concludemus; quæ licet Germaniæ (21) pars sit, ta-
men se liberam esse ab Imperio Romano asserit, &
inter Septentrionalia Europæ Regna recensetur.

(20) *Besold. dissert. de lib. jur. cap. 11.* (21) *Æne. Silv. lib. 1.
bistor. Bohem. cap. 1. Jo. Dabran. bistor. Bohem. lib. 1. Choppi. de Com. Gall.
consuet. d. p. 2. §. 4.*

G A P. XV.

De Usu & Authoritate Juris Civilis Romanorum in Regno Bohemiæ.

I. **B**ohemiæ est pars Germaniæ (1), intra Sylvam
Hercyniam undiquaque conclusa: in quam
primo Boji Galliæ Cisalpinæ Populi a *Julio Casare*
sedibus suis pulsi (2) migrarunt, & incultos Her-
cyniæ Sylvæ campos incoluerunt; iidemque, per
Quados seu Marcomannos non diu postea infestati,
Bohemiæ relicta, in Noricum vicinum concesserunt,
quæ nunc Bavaria dicitur.

II.

(1) *Thucyd. lib. 2. Jo. Dabran. bistor. Bohem. lib. 9. in princ.*
(2) *Dabran. bistor. Bohem. lib. 2.*

II. Marcomanni (3) sub Duce suo *Mirobudo* *Bojis* succedentes vicinos Populos subjugarunt, & ex potentia sua in societatem Romanorum sub *Nerva* & *Trajano* admissi, in magnum Imperii fastigium pervenerunt: in quo manserunt usque ad Romani Imperii vires sub *Valentiniano* imminutas. Ex quo tempore Vandali (4), aliique Populi ex Sarmatia, Marcomannis fere omnibus deletis, Bohemiam iterum quasi incultam reliquerunt; & eam postea ingressi sunt alii Populi (5) ex Croatia vel Russia, quorum Posterii Bohemiam tenuerunt, a Germanicis nationibus distincti lingua Illyrica seu Sclavonica (6), qua soli ex Germanis hodie Bohemi utuntur.

III. Bohemi, ex Croatia præsertim orti, in Bohemiam commigrantes primo constituunt Principem (7) *Czechum*, qui inter eos non alia potestate usus est, quam Judicis & Prætoris, ex æquo & bono, sine scriptis Legibus, gubernans. Huic successit *Crocus*, eoque mortuo *Lybussa* (8) virgo, ejus filia, per quatuordecim annos Bohemis Jus dixit; cujus memoria apud Bohemos adhuc celebratur: eademque ex vaticiniis, velut altera *Sybilla*, magnam sibi auctoritatem conciliavit. Verum, Bohemis fœminei Imperii pertæsis, ipsa ex divinatione maritum accipit *Przemyslaum*, qui Dux & Princeps